DIÁRIO OFICIAL Nº 33413  15Terça-feira, 11 DE JULHO DE 2017

MATRÍCULA / NOME / CPF
20594522 / BENEDITA CAMPOS / 130.917.942-53
OBJETIVO: APOIO TÉCNICO NA CAPACITAÇÃO DA EQUIPE DE
SAÚDE (MÉDICOS CUBANOS, ENFERMEIROS, TÉCNICOS DE
ENFERMAGEM), AGENTES COMUNITÁRIOS DE ENDEMIAS (ACE)
E AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE (ACS) NA DETECÇÃO
PRECOCE DAS LEISHMANIOSES E APOIO TÉCNICO AOS ACE’S
DE LEISHMMANIOSE NO USO DO KIT RÁPIDO CANINO.
DIRETOR REGIONAL: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo: 201072

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

Portaria n.º 141/2017
Breves (PA), de junho de 2017.
A Diretora do 8º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando as
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 763/2017
-CCG de 02 DE JUNHO DE 2017, publicada no Diário Ofi cial do
Estado nº 33.388 DE 05 DE JUNHO DE 2017.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR a servidora Lígia Amélia Puget Cruz, Técnica
de Enfermagem, Matrícula n.º 5896225-1, lotada neste Centro
Regional de Saúde – SESPA/BREVES, para responder pela chefi a
da Divisão Técnica do 8ºCRS, no período de 03/07/2017 a
01/08/2017, em substituição ao titular que estará ausente neste
período de férias.
Registra-se, publique-se e cumpra-se.
Erika Barros Alves Cordeiro
Diretora do 8º CRS/SESPA-Breves

Protocolo: 201350

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

     PORTARIA Nº 0260 / 2017 de 10.07.2017
O Diretor do 10º. Centro Regional de Saúde da SECRETARIA
EXECUTIVA DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA, usando de
suas atribuições que lhe são conferidas e, tendo em vista a
necessidade de manter em pleno funcionamento todas as
atividades desenvolvidas.
 RESOLVE:
 Designar a servidora SÔNIA ELÍSIA RODRIGUES PENHA,
(Assistente de Direção) Matrícula 57855002/2 portador do
CPF Nº 093.469.372-20, para responder pela Direção do 10ª
Centro Regional de Saúde Pública, no período de 10/07/2017 a
16/07/2017, por motivo de viagem.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria Executiva de Saúde Pública
Luca Evangelista Urel
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 201027

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 0258/2017, de 07/07/2017 19:01:18
Portaria Coletiva
Objetivo: Participar da programação julho amarelo, realizando
orientação para prevenção das - IST/AIDS, realização de
testes rápidos, vacinação contra Hepatite B, distribuição de
preservativos, com ênfase na prevenção de Hepatites Virais.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 92550-1 / SUELY PENHA BARBOSA (Enfermeira) / 4,5
diárias (completa) de 19/07/2017 a 23/07/2017
Servidor: 5419670-3 / EDSON CORREIA CARVALHO (Enfermeiro)
/ 4,5 diárias (completa) de 19/07/2017 a 23/07/2017
Servidor: 5896129/1 / MARCIO MOISES ALMEIDA RAMOS (TEC.
DE ENFERMAGEM) / 4,5 diárias (completa) de 19/07/2017 a
23/07/2017
Servidor: 5753082-1 / FRANCEMARY GOMES DA SILVA
(Nutricionista) / 4,5 diárias (completa) de 19/07/2017 a
23/07/2017
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA

Protocolo: 201049

Portaria n° 0261/2017, de 10/07/2017 13:33:30
Portaria Individual
Objetivo: Participar da abertura do festsol da programação julho
amarelo.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 59183121/1/ LUCAS EVANGELISTA UREL (DIRETOR
DO 10°CRS/SESPA) / 4,5 diárias (completa) de 19/07/2017 a
23/07/2017
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 201167
Portaria n° 0259/2017, de 08/07/2017 16:40:39
Portaria Individual
Objetivo: conduzir o veiculo com servidores da regional, para
participar da programação julho amarelo, realizando orientação
para prevenção das - IST/AIDS, realização de testes rápidos,
vacinação contra Hepatite B, distribuição de preservativos, com
ênfase na prevenção de Hepatites Virais.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) /
4,5 diárias (completa) de 19/07/2017 a 23/07/2017
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 201052
Portaria n° 0256/2017, de 07/07/2017 16:32:22
Portaria coletiva
Objetivo: Acompanhar a equipe Técnica Regional na programação
julho amarelo, na realização da prevenção das - IST/AIDS e
realizar vistorias nas barracas de vendas de alimentos dos
balneários em conjunto com VISA do município.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 57224815/1 / JEANE DE DEUS DOS SANTOS (TEC.
DE ENFERMAGEM) / 4,5 diárias (completa) de 19/07/2017 a
23/07/2017.
Servidor: 5160391-1 / JORGE GIL CHAGAS DE ALMEIDA (Ag. De
Portaria) / 4,5 diárias (completa) de 19/07/2017 a 23/07/2017.
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 201056
Portaria n° 0255/2017, de 07/07/2017 15:55:51
Portaria Individual
Objetivo: Participar da programação julho amarelo, realizando
orientação para prevenção das - IST/AIDS, realização de
testes rápidos, vacinação contra Hepatite B, distribuição de
preservativos, com ênfase na prevenção de Hepatites Virais.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 57224794/1/ FRANCISCA ROSALIA FARIAS FERREIRA
(TEC. DE ENFERMAGEM) / 4,5 diárias (completa) de 19/07/2017
a 23/07/2017
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 201054
Portaria n° 0263/2017, de 10/07/2017 14:09:10
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir o veiculo com servidor da regional, para
resolver assuntos administrativos junto a ESF, quanto ao E-SUS
e programa melhor em casa do município de Altamira em
substituição a coordenadora que se encontra de ferias.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5155452-1/ JANDUY SIMÃO (Motorista) / 3,5 diárias
(completa) de 11/07/2017 a 14/07/2017
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 201192
Portaria n° 0257/2017, de 07/07/2017 18:19:24
Portaria Individual
Objetivo: Acompanhar a equipe Técnica Regional na programação
julho amarelo, na realização da prevenção das - IST/AIDS e
realizar vistorias nas barracas de vendas de alimentos dos
balneários em conjunto com VISA do município.

Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 57190714/1 / VELDSON DE SOUSA PINTO (Agente de
Portaria) / 4,5 diárias (completa) de 19/07/2017 a 23/07/2017
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 201058
Portaria n° 0262/2017, de 10/07/2017 13:56:13
Portaria Individual
Objetivo: Resolver assuntos administrativos junto a ESF, quanto
ao E-SUS e programa melhor em casa do município de Altamira
em substituição a coordenadora que se encontra de ferias.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5419670-3/ EDSON CORREIA CARVALHO (Enfermeiro)
/ 3,5 diárias (completa) de 11/07/2017 a 14/07/2017
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 201193

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 017 de 29 de Junho de 2017.
Nome: Francisca Pereira da Silva
Matrícula: 5094356-1
Cargo: Agente de Saúde
Lotação: UM de Redenção/12º CRS
Triênio: 03.07.2004 a 02.07.2007
Período: 01.06.2017 a 30.07.2017
Nº de dias: 60 (sessenta) dias
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 200940

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 742 de 10 de Julho de 2017.
Nome: Pedro Luiz Gomes
Cargo: Microscopista
Matrícula/Siape: 0504410
CPF: 234.614.382-00
Período: 06 a 07. 07. 2017
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Tucumã
Objetivo: Ministrar palestras na plenária de vigilância em saúde
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente
PORTARIA Nº 743 de 10 de Julho de 2017
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira
Cargo: Enfermeira
Matrícula/Siape: 57205107-2
CPF: 702.928.332-53
Período: 17 a 21.07.2017.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém
Objetivo: Participar do V modulo  do curso em Gestão em
políticas de saúde Informadas por evidencias,
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente
PORTARIA Nº 744 de 10 de Julho de 2017
Nome: Whatina Leite de Sousa
Cargo: Enfermeira
Matrícula/Siape: 571989092
CPF: 380.612.872-34
Período: 07 a 12.08.2017
Nº de Diárias: 5,5 (Cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Tucumã e Xingura
Objetivo: Realizar visita técnica no Hospital e Maternidade Santo
Augustinho e SAMUA e Hospital e Maternidade São Salvador,
Hospital e Maternidade santa Luzia,
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente
PORTARIA Nº 745 de 10 de Julho de 2017
Nome: Whatina Leite de Sousa
Cargo: Enfermeira
Matrícula/Siape: 571989092